

روی خط خبر

نشست مشترک مجلس و دولت به اوایل سال ۹۴ موکول شد

معاون هماهنگی با بیان اینکه نشست مشترک رئیس‌جمهوری با بیان اینکه نشست مشترک مجلس و دولت به ماه‌های آغازین سال ۹۴ موکول شد، گفت: در این نشست مسائل داخلی و بین‌المللی مورد بررسی قرار می‌گیرد.
مجید نصیرپور سردهای با اعلام اینکه بر گزاری پنجمین نشست مشترک مجلس و دولت به سال آینده موکول شد به خبرگزاری خانه ملت گفت: این نشست در ماه‌های نخست سال ۹۴ و به‌میزبانی نهاد ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود.
معاون هماهنگی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری در تشریح دستور کار نشست آتی مجلس و دولت گفت: در این نشست مسائل داخلی و بین‌المللی مورد بررسی قرار می‌گیرد، همچنین سخنرانی چند تن از اعضای هیأت‌دولت و نمایندگان مجلس و تبادل نظر در این رابطه بخشی از برنامه‌های پنجمین نشست مشترک مجلس و دولت‌است.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه:

حزب لاریجانی را فرصت می‌دانیم

کاظم انبارلوی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تلاش اصولگرایان برای ایجاد وحدت و همگرایی در جریان اصولگرایی گفت: جریان اصولگرایی فعالیت‌هاو گفت‌وگوهایش را در راستای وحدت‌از مدت‌پیش آغاز کرده و به نتایج خوبی رسیده که به‌زودی از این نتایج رونمایی می‌شود.

وی در ادامه در پاسخ به این سوال که موضع جبهه پیروان در مورد تأسیس حزب رهروان توسط لاریجانی چیست؟ گفت: هر ظرفیتی که در جریان اصولگرایی فعال شود، اعم از کتش‌ها وواکنش‌های سیاسی یک رجل، یک حزب یا گروه سیاسی را یک فرصت برای تحرک و پویایی جریان اصولگرا می‌دانیم. عضو شورای مرکزی مؤتلفه اسلامی با بیان این که هیچ حزب سیاسی جا را برای فعالیت دیگر احزاب و شخصیت‌های سیاسی نتگ نمی‌کند، تصریح کرد: تشکیل این حزب را یک فرصت می‌دانیم برای هم‌افزایی بیشتر برای رسیدن به اصولی که به آن معتقدیم. اصولی همچون اعتقاد به قانون اساسی، خط امام و ولایت‌فقیه که در سایه این هم‌افزایی تحقق می‌یابد. انبارلوی، همچنین در پاسخ به این سوال که آیا با لاریجانی و حزب رهروان برای وحدت در جریان اصولگرایی صحبت شده است، گفت: هر یک از اصلاع به این نتیجه رسیدند که گفت‌وگو، راه رسیدن به همگرایی است لذا اصل گفت‌وگو را پذیرفته‌اند. این گفت‌وگوها در سطوح مختلف در جریان است و با اصلاع مختلفا اصولگرایی دنبال می‌شود.

رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی:

جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به انتخابات و وظیفه ناظران بر انتخابات است

محمد هاشمی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اظهارات اخیر اکبر ترکان مشاور ارشد رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه نمی‌گذاریم عده‌ای با پول‌های کثیف در سال ۹۴ به پیروزی برسند و هر چا نیاز به افشا باشند، این کار را می‌کنیم، اظهار داشت: پول کثیف در عرف بین‌الملل تعریف دارد و به پول‌های که از طریق قمار، موادمخدر یا قاچاق کالا به‌دست می‌آید پول کثیف گفته می‌شود. هاشمی ادامه داد: در کشور ما پدیده قمار وجود ندارد یا کمتر این مسأله دیده‌می‌شود اما در مورد قاچاق و موادمخدر فرایوان است و بارها شنیده‌ام که به‌طور مثال ۴ میلیارد دلار قاچاق کالا در کشور وجود دارد. رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در این باره ادامه داد: دولت در مرحله اول باید شناسایی کند و وقتی چنین چیزی را می‌گویند حتما قاچاقچیان را می‌شناسند که این موضوع امر محکم کرده‌اند.

وی تأکید کرد: در بحث انتخابات عمل به قانون مبتنی بر اخلاق حایز اهمیت است و لازمه یک انتخابات سالم و جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به انتخابات، تقویت نظارت بر انتخابات است و باید به همه کاندیداها یک نوع نگاه اعتدالی وجود داشته باشد. هاشمی در پایان تصریح کرد: جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به انتخابات وظیفه ناظران بر انتخابات‌است.

ماجرای اختصاص ۲۳ هکتار زمین مرغوب برنجکاری به ساخت حوزه علمیه

نماینده مردم لامرد لایحجان در مجلس گفت: قرار بود در یکی از استان‌ها، ۳ هکتار از زمین‌های مرغوب برای حوزه علمیه تخصصی باید اما معاون وقت ذریط استانداری، ۲۳ هکتار نوشته‌اند، آن هم در مرغوب‌ترین زمینی که برنج کشت می‌شد.

به گزارش تسنیم، در پی تذکر رهبر معظم انقلاب مبنی بر مراقبت درباره عدم تخصیص جنگل‌ها به هتل‌سازی یا گردشگری و حتی ساخت وجهیات به‌ظاهر قابل قبول مانند ساخت حوزه علمیه ایرج ندیمی گفته است: همان‌طور که مقام معظم رهبری بیان کردند، ما در حوزه جنگل‌ناهیست‌به‌سایر کشورها فقیر هستیم و بعد از انقلاب -به هر دلیلی- بسیاری از جنگل‌های ما از بین رفته که بخش عمده آن، ناشی از سوء‌مدیریت بوده است؛ زمانی که رهبر معظم انقلاب، رئیس‌جمهوری بودند، ما به همراه آقای زالی وزیر وقت کشاورزی خدمت ایشان رسیدیم و ایشان در همان زمان هم این‌دغدغه را داشتند که ما نباید در مسأله جنگل، وادادگی داشته باشیم.

آیت‌الله محمد یزدی رئیس خبرگان شد

◀ در رقابت میان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و آیت‌الله محمد یزدی، هاشمی با اختلاف ۲۳ رأی نتیجه را واگذار کرد



اوضاع از دور نخست هم برای آیت‌الله یزدی بهتر بود. او در نهایت با ۲۷ رأی در برابر ۲۴ رأی هاشمی رفسنجانی به ریاست خبرگان رسید و دور آوی هم در دور دوم جزء آرای باطله محسوب شدند. انتخاب آیت‌الله محمد یزدی به این سمت تا حدی زیادی غافلگیر کننده هم بود، چرا که وی در سال‌های اخیر به دلیل بیماری از چشم رسانه‌ها و تا حد زیادی اسرارآمیز سخنرانی رئیس جلسه که به اتمام رسید خبرنگارها را بیرون می‌فرستند و از آن پس خبرگان به خلوت رازآلود خود وارد می‌شوند. نتیجه انتخابات روز گذشته را انیز حجت‌الاسلام محسن کازرونی به خبرنگاران اعلام کرد. او گفت: انتخابات در ۲ دور برگزار شده، آیت‌الله شاهرودی در همان دور نخست به‌دلیل تعدد کاندیداها انصراف داد و رقابت میان آیات محمد مومن، محمد یزدی و هاشمی رفسنجانی ادامه پیدا کرد که به دلیل به حدنصاب نرسیدن به دور دوم کشیده شده در دور نخست محمد یزدی ۲۵ رأی، اکبر هاشمی رفسنجانی ۲۵ رأی و محمد مومن ۱۳ رأی آورده‌اند. دور دوم اما

خبرگان رهبری بابیان این که قطب‌بندی کردن جامعه و مجادلات بیپنده سیاسی ناسپاسی مضاعف در حق مردم است ضمن تسلیت ایام فاطمیه، اظهار کرد: این اولین اجلاسیه خبرگان بعد از رحلت مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی رئیس فقید مجلس خبرگان است که حقیقت‌ایک عالم‌عامل و انقلابی اصیل بود. هر جا انقلاب به او نیاز داشت از شورای انقلاب گرفته تا کمیته‌ها و از نخست‌وزیری تا امامت جمعه و اخیراً ریاست خبرگان و همچنین اداره دانشگاه امام صادق (ع)، جان مال و آبروی خود را هزینه انقلاب کرد. وی افزود: مرحوم مهدوی‌کنی متکی به تقوا و بصیرت بود. نه هزینه‌ای به انقلاب وارد کرد و نه انقلاب را هزینه خود کرد. امام (ره) در بارش بارها سخن گفته و رهبر معظم انقلاب او را به‌عنوان یک عالم دینی و سیاستمدار صدیق تجلیل کرده‌اند. از خاندان متعال برای او علو در جرات از خواستار. بی‌نایب‌رئیس اول مجلس خبرگان رهبری با اشاره به تشدید آماج حملات اسلام ستیزی اظهار کرد: اسلام و دنیای اسلام همواره به‌ویژه در دو قرن اخیر

پیش از برگزاری انتخابات آیت‌الله هاشمی شاهرودی نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری که موقتا اداره جلسه را برعهده داشت در نطق پیش از دستور هفدهمین اجلاسیه خبرگان رهبری با بیان این که عظمت مردم در راهبیمایی ۲۲ بهمن مسئولیت همه به‌خصوص خواص و نجبان را سنگین‌تر کرده است، گفت: در برابر این ملت هر کسی جز تلاش بی‌وقفه برای حل مشکلات ناسپاسی است. نایب‌رئیس

روایت مطهری از حمله به او در شیراز

باسنگ، گوجه‌فرنگی و گاز فلفل به من حمله کردند



ضربات آجر و سنگ به من اصابت کرده بود، معلوم نبود که اکنون زنده بودم. ظاهرا به قصد کشتن یا ناقص کردن آمده بودند. راننده به هر ترتیب بود از میان آنها فریخت اما آنها با موتورهای سنگین و یک وانت مارا تعقیب می‌کردند و باز سنگ و اشیای دیگر و دشنام‌های ناموسی و کلماتی مانند «جرم‌زاده» بود که به سمت ما می‌آمد. راننده ناچار وارد کالتری ۲۰ لگرسخ شیراز شد. ما خیالی می‌کردیم الان نیروهای کالتری این افراد را بازداشت می‌کنند ولی دیدیم



بین ۳۰ تا ۴۰ روه نیروی ما هستند و یک نفر خود را روی کاپوت خودرو انداخت. راننده به هر زحمتی بود، او را رد کرد ولی کمی جلوتر سنگ و آجر و گوجه‌فرنگی بود که به سمت ما می‌آمد. شیشه عقب و شیشه‌های دو طرف خودرو کاملا خرد و پودر شد و ذرات آن به‌سر و صورت و دست ما پاشید و برخی فرو رفت. گاز فلفل هم سلاح دیگر آنها بود که از نزدیک استفاده کردند و خود یک دقیقه نفس‌م‌بند آمده بود. مطهری در ادامه نوشته است: اگر یکی از آن

آماج خشونت‌ها و خصومت‌های بسیاری بوده است و به همین دلیل دشمنی‌های امروز دنیای استکبار اتفاقی‌تازه نیست اما باید همواره توجه کنیم که در این دشمنی‌ها دو نکته وجود دارد که دشمنی‌های دیروز را از دشمنی‌های امروز متمایز می‌کند. هاشمی شاهرودی دومین وجه تمایز دشمنی‌های امروز علیه اسلام را در تمایز کیفی دانست و گفت: دشمنان به دنبال این هستند که دنیای اسلام و مسلمانان را علیه اسلام و یکدیگر وارد جنگ و مبارزه آن هم به صورت خشونت آمیز بیاکندیگر کنند.

وزیر امور خارجه:

کار دیپلماسی کاهش هزینه‌هاست

به گزارش دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، در اجلاسیه روز گذشته خبرگان رهبری محمدجوادظریف وزیر امور خارجه نیز به سخنرانی پرداخت، وی ضمن تشکر از هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان و اعضای این مجلس برای ایجاد زمینه برای حضورش در این اجلاس از آخرین اقدامات تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و سیاست خارجی جمهوری اسلامی در عرصه بین‌الملل گزارشی ارائه داد و گفت: کار دیپلماسی کاهش هزینه‌هاست لذا مانیز از ابتدای دولت یازدهم با همین هدف اقدامات خود را انجام می‌دهیم. او با اشاره به نامه ۴۷ سناتور آمریکایی به رهبران کشورمان مبنی بر لغو تمامی توافقات در پایان دوره ریاست‌جمهوری او، ابلما گفت: در این نوع نامه‌نگاری که کاری بی‌سابقه و غیردیپلماتیک است در واقع به ما گفته می‌شود که ایالات متحده غیرقابل اعتماد است. وزیر امور خارجه ادامه داد: چه مذاکرات به نتیجه برسد و چه نرسد ما برنده هستیم؛ چون سرمایه‌ای که ما در این سال‌ها جمع‌آوری کرده‌ایم عزت و خودباوری است؛ سرمایه‌ای که قابل پس گرفتن نیست و امریکایی‌ها و غرب نیز این واقعیت را پذیرفته‌اند اما سرمایه غرب، اهرم تحریم و فشار آوردن بر سازمان ملل است که از ابتدای انقلاب و پس از تسخیر لانه جاسوسی شروع شده و چیز تازه‌ای نیست، پس از پایان سخنان ظریف، پنج تن از نمایندگان مجلس خبرگان رهبری با طرح سوالات خود در مورد بخشی از سخنان وزیر امور خارجه، اظهار نظر کردند و وی نیز پس از استماع سخنان این نمایندگان مطالبی بیان کرد.

◄ ● ● ● ►

گپ

نماینده شهرضا:

قوه قضائیه به ماجرای اهانت به مطهری ورود کند



علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی طبق مجوزی که با امضای معاونت فرهنگی دانشگاه شیراز صادر شده بود، دوشنبه گذشته برای سخنرانی در این دانشگاه به شیراز رفت. او قرار بود سخنران این برنامه با عنوان «اسلام و آزادی» باشد اما به محض ورود به فرودگاه شیراز، مورد هجوم نیروهای خودسر قرار گرفت و مورد ضرب و شتم واقع شد. به گفته دانشجویان دانشگاه شیراز، نیروهای خودسر با پرتاب گوجه فرنگی و سر دادن شعارهایی به خودرو حامل علی مطهری حمله کردند که در اثر آن، شیشه خودرو و علی مطهری شکسته و صورت او زخمی شد. این اقدام اما از سوی علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی هم که سال ۹۱ برای سخنرانی به قم رفته بود، مورد هجوم گروهی با پرتاب گوجه و لنگ کش و سر دادن شعارهایی علیه رئیس مجلس، قرار گرفته بود. با این حال اما سوال اینجاست که این اقدامات از کجا سازماندهی می‌شود و چرا بر خوردی قاطع با چنین اقداماتی که شأن مجلس را زیر سوال می‌برد، صورت نمی‌گیرد. عضو خبری‌پور، نماینده شهرضا در گفت‌وگو با «شهروند» به این سوال‌ها پاسخ داد که مشروح آن را در پی می‌خوانید.

آقای حیدرپور! گروهی تحت عنوان اقدامات خودسرانه هر کاری که می‌خواهند انجام می‌دهند. نظر شما درباره اقدامات این گروه چیست؟ آیا چنین اقداماتی را مورد تأیید مجلس شورای اسلامی می‌دانید؟

قطعا اقدامات خودسرانه مورد تأیید نیست. ضمن این‌که اینگونه اقدامات که کسی برای سخنرانی برود و عده‌ای در مخالفت با سخنرانی آن فرد، برخورد کنند، اصلا پسندیده نیست. این اقدامات را جامعه ایرانی بر نمی‌تابد. رهبر معظم انقلاب هم پیشتر در این باره صحبت و اعلام‌نظر کرده بودند که با این اقدامات مخالفند. بنابراین کسانی هم که این کارها را انجام می‌دهند باید بداندند که این‌جا جمهوری اسلامی است و ما در جمهوری اسلامی دموکراسی داریم. اما از دموکراسی نباید سوءاستفاده کنیم. نباید به بهانه این‌که آزادی و دموکراسی داریم هر طور که می‌خواهیم برخورد و اعلام مخالفت کنیم. علاوه بر اینها در قرآن صریحا اشاره شده است که افراد باید همه حرف‌ها را بشنوند و از بهترین‌اش تبعیت کنند. حالا اگر عده‌ای هم مخالفت دار‌ند، می‌توانند حرف‌های دیگری را بشنوند و حق‌مورد تأییدشان بود تبعیت کنند و اگر نبود، نکنند. این دستورالعمل سساده‌ای است و اگر به این درک برسیم هرگز شاهد چنین اقداماتی در کشور نخواهیم بود. همان‌طور هم که گفتم نمایندگان مجلس هم در عین حال که این رفتارها را نمی‌پذیرند ولی آنها را از شرروط دموکراسی می‌دانند.

یعنی شما معتقدید که عده‌ای می‌توانند با پرچم دموکراسی هر اقدام خودسرانه‌ای انجام دهند؟ آیا پرتاب گوجه، استفاده از گاز فلفل برای متوقف کردن سخنرانی یک نماینده و ضرب و شتم از شروط دموکراسی است؟

بنده معتقدم که در کشوری که دموکراسی حاکم است باید نظرات موافق و مخالف شنیده شود. در این بین هم عده‌ای اینگونه برخورد می‌کنند. بنابراین در فضای دموکراسی کسانی که وارد عرصه سیاست می‌شوند نباید اینگونه رفتارها را توهین بدانند. اما ضرب و شتم و درگیری جرم است. یعنی قوه قضائیه می‌تواند ورود و اعلام جرم کند.

به نظر شما این اقدامات خودسرانه سازماندهی شده، صورت می‌گیرد؟

قطعا سازماندهی شده است. مگر می‌شود عده‌ای خیلی خودجوش شعارهای یکسان به یک نماینده بدهند یا به او بدون هماهنگی و برنامه‌ریزی گوجه پرتاب کنند؟ اما اینکه اینها از کجا سازماندهی می‌شود را نمی‌دانم ولی معتقدم که باید سر منشأ آن را پیدا کرد.

بالاخره در این اتفاق، یک نماینده مجلس مورد اهانت قرار گرفته است آیا مجلس قصد ورود به ماجرا را ندارد؟

مجلس بعید می‌دانم به این موضوع ورود کند و به نظر من اینها حواشی است که مجلس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با بیان این‌که برنامه ششم توسعه با کمک فعالان اقتصادی تدوین خواهد شد، گفت: به گونه‌ای هسته‌ای تأکید کرد: در صورت عدم اصول توافق در مذاکرات هسته‌ای، باز هم برنامه وجود دارد و قطعا در مسیر توسعه و تعالی کشور گام برمی‌داریم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با بیان این‌که برنامه ششم توسعه با کمک فعالان اقتصادی تدوین خواهد شد، گفت: به گونه‌ای برنامه‌ریزی خواهیم کرد که هم به لحاظ زمانی و هم به لحاظ مکانی در راستای توسعه حرکت شود که در این خصوص یکی از مهمترین موضوعات مورد تأکید در برنامه ششم توسعه کشور، توجه به صندوق‌ها خواهد بود تا فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را پیش ببرد.